
EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2025-CMSL

Processo  Administrativo:  Nº  2402/2024;  Objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  em  auditoria  interna  com  foco  nas  normas  ISO
9001:2015 com vistas assegurar a manutenção do sistema de gestão da
qualidade  da  Câmara  Municipal  de  São  Luís,  conforme  especificações
contidas  neste  Contrato  e  no  Aviso  de  Contratação  Direta  e  anexos.
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação;  Contrato:  n°  001/2025;
Contratante:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  LUÍS,  sob  o  CNPJ  n.º
05.495.676/0001-17;  Titular:  Paulo  Victor  Melo  Duarte  (Presidente).
Contratada:  VT  LAB  INOVACAO  E  CONSULTORIA  LTD,  CNPJ:
14.681.291/0001-35;  Representante:  Valeska  Rogéria  Vieira  Trinta.
Valor  Global:  R$  3.748,00  (Três  mil  setecentos  e  quarenta  e  oito
reais).  Data  da  Assinatura:  07  de  janeiro  de  2025;  Vigência  do
Contrato:  1(um)  mês,  contado  a  partir  da  data  de  assinatura;
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133 de 2021.

Publicado por: Aldefranki de Sá Silva
Código identificador: 60056ea2-43c5-4294-877c-d9fe499148ba

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
005/2020-CMSL

Processo  Administrativo:  Nº  2402/2024;  Objeto:  prestação  de
serviços  de  locação  de  softwares  para  gestão  de  sistema  de
contabilidade  pública,  sistema  de  folha  de  pagamento,  sistema
integrado de compras e sistema de portal  da transparência da Câmara
Municipal  de  São  Luís,  dentro  do  prazo  estabelecido.  Modalidade:
Termo Aditivo de Prazo; Contrato: n° 013/2022; Contratante: CÂMARA
MUNICIPAL  DE  SÃO  LUÍS,  sob  o  CNPJ  n.º  05.495.676/0001-17;  Titular:
Paulo  Victor  Melo  Duarte,  CPF  nº  008.588.083-31.  Contratada:
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL  LTDA –  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
09.295.258/0001-37;  Representante:  Thaiara   Rayanne  Araújo
Barroso. Valor Global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
Data  da  Assinatura:  10(dez)  de  janeiro  de  2025;  Vigência:  06  (seis
meses)  contados  a  partir  da  assinatura  do  instrumento.
Fundamentação Legal: Artigo 57, §2° da Lei nº 8.666 de 21.06.93.

Publicado por: Aldefranki de Sá Silva
Código identificador: 545d4026-78a8-42f2-9c3b-f675e288f574

PORTARIA N.º 01, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO.

A SECRETÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS, no uso de suas atribuições legais e considerando o que se estabelece na Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e legislação correlata;

R E S O L V E:

Artigo  1º  -  Designar,  conforme  disciplinado  na  Resolução  Administrativa  n°  123/2023,  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  gerenciar,
acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  e  o  adequado  cumprimento  das  cláusulas  estabelecidas  no  Contrato  nº  001/2025-CMSL,  celebrado  entre  a
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS e a empresa VT LAB INOVACAO E CONSULTORIA LTD, CNPJ nº 14.681.291/0001-35, tendo por objeto Contratação
de  contratação  de  empresa  especializada  em  auditoria  interna  com  foco  nas  normas  ISO  9001:2015  com  vistas  assegurar  a  manutenção  do
sistema de  gestão  da  qualidade  da  Câmara  Municipal  de  São  Luís,  conforme  especificações  contidas  neste  Contrato  e  no  Aviso  de  Contratação
Direta e anexos.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Gestor do Contrato MARIA FURTADO 14165-1

Fiscal Técnico AURINEIDE LOPES DE OLIVEIRA 6803-1

Artigo 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se:

I  –  Gestor  do Contrato:  servidor (membro ou administrativo)  designado para coordenar e comandar o procedimento da fiscalização da execução
contratual;

II – Fiscal Técnico: servidor (membro ou administrativo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato quanto à fiscalização do objeto do contrato.

Artigo 3º - Determinar à área de gerenciamento de contratos a inclusão de cópia desta Portaria no Sistema SINC.

Artigo  4º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos  retroativos  a  07  de  janeiro  de  2025,  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LAYSSA NAYARA WAQUIM
Secretária Administrativa desta Casa Legislativa

Publicado por: Aldefranki de Sá Silva
Código identificador: 21101241-95ff-4234-95d1-ccfadd66c397

SÃO LUÍS/MA * SEGUNDA * 20 DE JANEIRO DE 2025  ANO XLV * N.º 015 * ISSN 2764-8958

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br 21 / 22 Documento assinado com certificado digital e carimbo de tempo,

conforme Instrução Normativa N.º 70/2021 do TCE/MA.


